СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОГРЕССОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     20.02.2025  года   № 200
 с. Михайловка 1-я

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 28.02.2024  г.   № 147   «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прогрессовском сельском поселении  Панинского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района от 20.01.2025 г.                     № 2-1-2025/Прдп8-25-20200033, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь Уставом Прогрессовского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Прогрессовского сельского  поселения Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

         1. Внести в решение Совета народных депутатов Прогрессовского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 28.02.2024  г.   №  147 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в Прогрессовском сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области»  изменения:
1.1. Пункт 12.1  изложить в новой  редакции:
        «12.1. Главный администратор доходов обладает следующими бюджетными полномочиями:
- формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;
- представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;
- представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
- формирует и представляет бюджетную отчетность Главного администратора доходов бюджета;
- представляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;
- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
1.2. Пункт 12.2  изложить в следующей  редакции:
«12.2. Администратор доходов обладает следующими бюджетными полномочиями:
- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
- в случае и порядке, установленных Главным администратором доходов бюджета формирует и представляет Главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего Главного администратора доходов бюджета;
- предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
- устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;
- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и принимаемыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
           2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Прогрессовского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Прогрессовский муниципальный вестник ».
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Прогрессовского сельского поселения                              Е.В.Сысоев